Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso
Reitoria

ATA Nº 3/2020 - RTR-CPA/RTR/IFMT

Cidade Cuiabá-MT

Data 22/09/2020

Convocação 09/09/2020 via e-mail

Horário 14h00min

Local Webconferência via Google Meet

PRESENÇASPRESENÇAS

ParticipantesParticipantes Cargos/FunçõesCargos/Funções

Admilson Rodrigues de Carvalho Docente

Arilson Hoffmann Docente

Caroline Martins Ojeda Técnico Administrativo Educacional

Deise Morone Perígolo Docente

Epaminondas de Matos Magalhães Docente (Presidente)

Everton José Almeida Docente

Fernanda Miguel Franco Docente

Índia Andréia Costa Siqueira Docente (Vice-presidente)

Ivo Luciano da Assunção Rodrigues Docente

Litchane Apoena Santana Técnico Administrativo Educacional

Marcelo Pereira Dantas da Silva Técnico Administrativo Educacional

Paula Dias Guimarães Técnico Administrativo Educacional (Secretária)

Raimundo Nonato Carlos Arruda Técnico Administrativo Educacional

Romulo Rodrigues de Araújo Técnico Administrativo Educacional

Tânia Maria Alves de Abreu Gimenes Técnico Administrativo Educacional

Tatiana Leal da Costa Técnico Administrativo Educacional

Thierry de Melo Técnico Administrativo Educacional

Tony Vicente de Oliveira Técnico Administrativo Educacional

Wellington Cristoffer Lewin Bucco Técnico Administrativo Educacional

ABERTURAABERTURA

Aos vinte e dois dias do mês de setembro de dois mil e vinte, às catorze horas iniciou-se a reunião da CPA
Central.

PAUTAPAUTA

1 - Informes Gerais1 - Informes Gerais

Não houve.

2 - Ordem do Dia2 - Ordem do Dia

O presidente da comissão, professor  Epaminondas de Matos Magalhães salientou a necessidade de um
cuidado maior no momento do desenvolvimento dos relatórios locais para que não constem informações
que são gerais de todos os campi, pois o sistema extrai os dados automaJcamente do relatório geral.
Após iniciamos a verificação de cada uma das dimensões do relatório geral. Ficou acordado que quando
um quesito esJver no percentual limítrofe de 51 a 65% será mencionado em potencialidade, mas com um
texto informaJvo acrescentado em Ações Propostas, pedindo cuidados especiais para tal. Em seguida
iniciamos a leitura do relatório sobre a análise da matriz SWOT, para conferência e atualização. A Deise
sugeriu convidarmos o professor Arilson da área de administração, para nos auxiliar na compreensão da
análise dos dados relacionada a matriz SWOT no relatório. Ante ao referido pedido de parJcipação,  o
professor Arilson prontamente adentrou esta reunião, apresentando contribuições perJnentes ao item
em revisão. Além disso nos elucidou quanto aos conceitos de fraquezas, forças, oportunidades e ameaças.
Com o auxílio do professor Arilson, revisamos todos os pontos fortes e pontos fracos inicialmente listados
no relatório, modificando alguns pontos. Também iniciamos a discussão sobre as oportunidades e
ameaças.

3 - Deliberações3 - Deliberações

A próxima reunião foi agendada para o dia 29/09/2020.
O professor Arilson foi convidado novamente para parJcipar da reunião do dia 29/09/2020 de modo a dar
conJnuidade com suas contribuições na revisão da análise dos dados sobre os conceitos relacionados a
matriz SWOT.

ENCERRAMENTOENCERRAMENTO

A reunião foi encerrada às dezesseis horas e cinquenta e nove minutos. A ata foi redigida por mim, Paula
Dias Guimarães, técnica em assuntos educacionais, secretária desta comissão e será assinada por todos os
participantes.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Paula Dias GuimaraesPaula Dias Guimaraes, TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAISTECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS, em 29/09/2020 16:50:25.
Ivo Luciano da Assuncao RodriguesIvo Luciano da Assuncao Rodrigues , PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 29/09/2020 17:05:01.
Epaminondas de Matos MagalhaesEpaminondas de Matos Magalhaes, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 29/09/2020 18:41:14.
Tatiana Leal da CostaTatiana Leal da Costa, TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAISTECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS, em 29/09/2020 18:56:30.
Tania Maria Alves de Abreu GimenesTania Maria Alves de Abreu Gimenes, TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAISTECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS, em 29/09/2020 21:07:08.
Deise Morone PerigoloDeise Morone Perigolo, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 30/09/2020 07:06:28.
Raimundo Nonato Carlos ArrudaRaimundo Nonato Carlos Arruda, TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAISTECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS, em 30/09/2020 07:26:11.
Fernanda Miguel FrancoFernanda Miguel Franco, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 30/09/2020 08:34:30.
Wellington Cristoffer Lewin BuccoWellington Cristoffer Lewin Bucco , ASSISTENTE DE ALUNOASSISTENTE DE ALUNO, em 30/09/2020 08:57:57.
Tony Vicente de OliveiraTony Vicente de Oliveira, ASSISTENTE DE LABORATORIOASSISTENTE DE LABORATORIO, em 30/09/2020 15:22:58.
Everton Jose AlmeidaEverton Jose Almeida, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 01/10/2020 08:48:06.
Litchane Apoena SantanaLitchane Apoena Santana , COORDENADOR - FG0002 - ALF-CRECOORDENADOR - FG0002 - ALF-CRE, em 01/10/2020 20:26:15.
Romulo Rodrigues de AraujoRomulo Rodrigues de Araujo, TEC DE TECNOLOGIA DA INFORMACAOTEC DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO , em 05/10/2020 08:49:21.
Admilson Rodrigues de CarvalhoAdmilson Rodrigues de Carvalho, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 05/10/2020 14:52:35.
Arilson HoffmannArilson Hoffmann, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 06/10/2020 15:07:57.
Marcelo Pereira Dantas da SilvaMarcelo Pereira Dantas da Silva , ASSISTENTE EM ADMINISTRACAOASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, em 06/10/2020 16:02:56.
India Andreia Costa SiqueiraIndia Andreia Costa Siqueira, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 07/10/2020 22:19:26.
Caroline Martins OjedaCaroline Martins Ojeda, COORDENADOR - FG0001 - ALF-CECOORDENADOR - FG0001 - ALF-CE, em 22/10/2020 15:41:13.

Este documento foi emiJdo pelo SUAP em 22/09/2020. Para comprovar sua autenJcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

94594
50b2e8b756

ATA Nº 3/2020 - RTR-CPA/RTR/IFMT

	Documento assinado eletronicamente por: